感企第 3465 号

令和４年 11 月 16 日

教育庁教育振興室

私 学 課 長 様

健康医療部保健医療室

感染症対策企画課長

学校への HPVワクチン接種に関する情報提供について（依頼）

日頃より予防接種推進事業に御協力いただきありがとうございます。

子宮頸がん等の予防に効果的とされている HPV（ヒトパピローマウイルス）ワクチンについては国の審議会

での議論を経て、本年４月１日以降、各市町村において対象者（12 歳～25歳）に向けた接種勧奨が開始されて

おります。

そこで、学校関係者の皆様に改めて HPV ワクチンに関する理解を深めていただくため、HPV ワクチンに関

する啓発資材（チラシ・動画）を当課で作成致しました。

つきましては啓発資材のデータを提供致しますので、各学校において保健の授業等で御活用いただくよう、

府内の私立学校への周知に御理解・御協力くださいますようお願い致します。

記

＜啓発チラシ＞

○ http://g2029sv1cm1f.lan.pref.osaka.jp/uploaded/23711/00207280/tirashi%20.pdf

＜啓発動画の視聴（YouTube）＞

○ https://www.youtube.com/watch?v=k4xE3W8x7G4&feature=youtu.be

＜大阪府 HP＞

○ https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/hpvsoudanmadoguchi.html

＜ＨＰＶワクチン接種後の学校生活における相談窓口＞

○ 教育庁教育振興室保健体育課 保健・給食グループ

   （電話番号）０６－６９４４－９３６５

＜ＨＰＶワクチンに関する総合相談窓口＞

○ 健康医療部保健医療室感染症対策企画課 感染症・検査グループ

   （電話番号）０６－４３９７－３５４９

    ※相談窓口受付日時

     月曜から金曜日（祝日・年末年始（１２月２９日から１月３日）は除く）

      ９時～１２時１５分

     １３時～１８時

大阪府健康医療部 保健医療室

感染症対策企画課 感染症・検査 G 河野

電 話：06-4397-3267

メール：KonoR@mbox.pref.osaka.lg.jp

http://g2029sv1cm1f.lan.pref.osaka.jp/uploaded/23711/00207280/tirashi%20.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=k4xE3W8x7G4&feature=youtu.be
https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/hpvsoudanmadoguchi.html